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TALYBONT FATSTOCK REPORT  
  20th February 2024 

Prime Lambs (402) Auctioneer – Shae Price 
Weight 

Category 
Number 

Sold 
Average 

Pence/Kg 
Max 

Pence/Kg 
Top Vendors (Pence/Kg) 

20-25kg 5 247.01 260 GJ & GG Morris -  25kg – 260p/kg (£65) 

25.5kg – 32kg 44 318.32 337 JAM Davies – 31kg – 337p/kg (104.50) 

32.5kg – 39kg 116 323.39 350 C A L & R J Jones – 37kg – 350p/kg (£129.50) 

     

39.5kg – 45.5kg 184 325.20 341 DM Andrews – 40kg - 341p/kg (£136.50) 

     

46kg – 52kg 36 321.04 333 DM Andrews – 46kg – 333p/kg (£153) 

     

52+kg 180 297.83 316 D Pugh – 58kg - 316p/kg (£183.50) 

     

     
 

CANNOT THANK YOU THE VENDORS AND OUR 6 STRONG BUYING SUPPORT ENOUGH.  
 

Well no one ever thought we would see hoggets being sold at £200. It happened today a trade which was dearer than reported yesterday. A smaller entry 
this week which was expected due to our recent numbers but again a very strong trade throughout. Plenty of business being done over £150. The top 10 
pens all being sold over £160 with top PPH from Bill Edwards at £200 for 5 hogs at 69kg his next pen also selling at £195.50 for 4 hogs at 65kg. The super 
heavy hoggs averaged £181.24. The smaller entry of heavy hoggs averaging 321.04p/kg with a top from DM Andrews for 46kg at 333p/kg (£153). Will 
Jones again showed an exceptional pen of export hoggs with his leading pen selling for 350p/kg for 37kg leaving his run of 120 averaging 40.5kg at 
328p/kg. Hill bred medium weights trading at 310-320p/kg. The light section enjoyed a buoyant trade which was pleasing with the entry showing a lot 
more end of season hoggs. These trading from 310-340p/kg. Better bred sorts trading at 325-350p/kg. The lighter weight hoggs would be the biggest 
improvement on the week. On the whole a disappointing entry this week when many more could have easily been sold but smaller entries helping the 
trade around the country. 
Week in week out Talybont is proving NUMBERS ARE NO PROBLEM AT TALYBONT WITH ALL MAJOR FIRMS REPRESENTED. MORE HOGGS NEEDED NEXT 
WEEK. 
 

SQQ (344) 324.13pkg  
Overall (402) 321.56pkg (£129.80) 

 

 
Cull Sheep (34) – Auctioneer – Shae Price 
A small entry of ewes this week which not a hill ewe in sight. The top 10 pens all selling over £125 with a top of £170 for a Single Suffolk Ewe from S 
Williams. Next was a Texel ewe at £151. An average of £108.11 which would be a record average but unfortunately not enough ewes forward for our 6 
strong buying team. 

Average - £108 (Topped at £170) 
Thank you for your continued support 
. 

Weekly Prime Lambs + Cull Sheep 
WEIGHING FROM 8.30 AM - SALE AT 12 NOON 
IN ORDER TO KEEP PURCHASERS INFORMED, 

PLEASE NOTIFY SHEEP ENTRIES TO US BY MIDDAY MONDAY. 

Shae Price 07792 652 184 

 
 


